
ROÈNÍK XXVIII
Èíslo 11

V Líšni

LISTOPAD 
2018

ZDARMA

líšeňské noviny 1

Slovo starosty
Vážení občané Líšně,
velmi Vám děkuji za to, že jste v míře nebývalé přišli k volebním urnám. Je to důkazem toho,
že životní podmínky v naší městské části Vám nejsou lhostejné. Společně s Vámi věřím, že zastu-
pitelé, které jste zvolili, dostojí svým slibům a jsou připraveni po celé volební období věnovat svůj 
čas a úsilí zodpovědné práci pro dobro a spokojenost nás všech.                   Břetislav Štefan, Váš starosta

Česká strana sociálně demokratická
9 mandátů ................................................. 26,55 % hlasů 
1.  Mgr. Břetislav Štefan .............................................. 2990
 40 let, starosta
2.  PhDr. Mgr. Miloš Freiberg .......................................2413
 34 let, místostarosta 
3.  Oldřich Lupečka .................................................... 2130
 58 let, student MU, invalidní dùchodce
4.  Hana Sosíková ........................................................2152
 64 let, výtvarnice, OSVČ
5.  Mgr. Alena Stejskalová ........................................... 2294
 41 let, ředitelka Rodinného centra Pastelka
6.		 Nadìžda	Jurčová,	DiS. ........................................... 2122
 72 let, zdravotní sestra

Výsledky voleb do zastupitelstva MÈ Brno-Líšeň
7. Vlasta Marková ..................................................... 2128
 47 let, OSVČ
8. Mgr. Roman Sklenák .............................................. 2177
 48 let, poslanec Parlamentu ČR
9. Blanka Tuscherová ..................................................2171
 81 let, předsedkyně Klubu seniorù Brno-Líšeň 

ANO 2011
5 mandátů ................................................... 16,9 % hlasů 
1. Ing. arch. Iva Kremitovská ...................................... 1489
 57 let, architektka
2.	 Ing.	Jaromír	Talpa .................................................. 1468
 62 let, místostarosta (pokraèování na str. 2)



2 líšeňské noviny

Zprávy z radnice

Odbor sociální péče Magistrátu 
města Brna upozorňuje

Upozorňujeme občany, že je stále volná kapacita pro zájemce 
o službu Tísňového volání. Tísňové volání je projekt určený seniorům 
a osobám se zdravotním postižením, zejména osaměle žijícím. Hlav-
ním cílem je zvýšení bezpečnosti těchto osob a snížení jejich obav, že 
v  případě zdravotní indispozice či kolapsu nedosáhnou na telefon 
a nedovolají se pomoci.

Místem pro podání žádosti o vydání SOS tlačítka a zároveň mís-
to, kde obdržíte veškeré informace je Odbor sociální péče MMB (So-
cio-info point), Koliště 19, Brno 601 67. Formulář uživatel obdrží na 
místě nebo si jej může stáhnout a vytisknout z  webových stránek 
www.css.brno.cz. 

pondělí a středa 8.00–17.00
úterý a čtvrtek 8.00–15.00
pátek 8.00–12.00

tel. 542 173 820 nebo 542 173 830, e-mail: socioinfopoint@brno.cz

Finále je tady. Jen VY rozhodnete!
Druhý ročník participativního rozpočtu Dáme na vás je ve svém 

finále. Od 1. do 22. listopadu můžete vybírat mezi 64 projekty z 19 
městských částí, které navrhli přímo obyvatelé města Brna. Hlasovat 
můžete na damenavas.brno.cz z pohodlí vašeho domova nebo na 
všech pobočkách Knihovny Jiřího Mahena. K dispozici pro hlasová-
ní budete mít 5 kladných hlasů a 2 záporné. Jednomu projektu může-
te udělit až 2 kladné hlasy. Šanci uspět mají projekty s největším po-
čtem hlasů až do vyčerpání částky 30 milionů Kč. Kdo nemá rád 
elektronické hlasování na webových stránkách, může ve středu 
14. 11. od 10.00 do 18.00 hlasovat fyzicky v Knihovně Jiřího Mahena 
na Kobližné. 

Městská část Brno-Líšeň má ve finále projekt „Otevřená přírodní 
zahrada na městečku“. Prohlédněte si videospot tohoto projektu 
i dalších na facebookové stránce Dáme na vás. Hlasujte pro své favo-
rity! Dáme na vás! kancelář participace

Vážení Líšeňští přátelé
V naší městské části je zavedena tradice, že starosta a místostarostové 

navštěvují naše 75, 80leté a starší jubilanty, Vaše rodiče, prarodiče i pra-
prarodiče. Návštěva je spojená s malým květinovým darem a dárkovým 
balíčkem. Nejdůležitější při těchto návštěvách je však fakt, že našim senio- 
rům sdělujeme, že si vážíme práce, kterou většina z nich pro obec odvedla, 
již třeba tím, že zde bydlí a podílela se nebo se i podílí na veřejném životě 
Líšně. Pro funkcionáře jsou rozhovory s  Vašimi rodinnými příslušníky 
zdrojem informací, jak dříve obec fungovala a přenos jejich zkušeností 
a názorů na dnešní správu Líšně. Zároveň se senioři mohou informovat na 
oblasti správy, které nejsou všechny prezentovány a diskutovány ve veřej-
ných médiích. Dnešní zákony na ochranu osobních dat nám neumožňují 
archivovat a zjišťovat údaje o obyvatelích tak, abychom se mohli spojit 
s našimi seniory a zjistit, jestli mají zájem, aby je někdo z úřadu navštívil. 
Chceme Vás tímto dopisem požádat, pokud máte Vy nebo Vaši rodiče zá-
jem o tento kontakt se zástupci samosprávy obce, abyste se spojili s paní 
Horákovou ze sekretariátu, a sdělili nám v dostatečném předstihu jméno, 
adresu a věk Vašich příbuzných.

Doufám, že se nám tak společně podaří zachovat tuto pro úřad tak 
důležitou tradici. (redakce)

Senior roku
Cena Seniora roku patří Líšni
Nadace Charty 77 v rámci projektu Senzační senioři každo-

ročně vyhlašuje cenu Senior roku. Letošní slavnostní vyhláše- 
ní proběhlo v pražském Divadle ABC pod patronátem herečky 
Simony Stašové a nejkrásnější umístění patří Líšni.

Seniorkou roku 2018 se stala paní 
Blanka Tuscherová, dlouholetá, ne- 
únavná a usměvavá vedoucí Klubu 
seniorů Brno-Líšeň. Gratulujeme jí 
k tomuto úspěchu a k ocenění její prá-
ce pro klub.

Přejeme jí i našemu Klubu ještě 
mnoho společných zážitků a hodně 
nevyčerpatelné životní energie.

Klub seniorů Brno-Líšeň z.s.

3.	 Jan	Skotal ..................................................................1350
 64 let, obchodník
4. Ing. Šárka Zemanová, Ph.D. ....................................... 1418
 47 let, výzkumnice
5.	 Ing.	Josef	Šiška ........................................................... 1376
 44 let, obchodník

Občanská demokratická strana s podporou Svobodných
5 mandátů .....................................................15,05 % hlasů 
1.	 JUDr.	PhDr.	Martin	Příborský,	EMLE .......................... 1410
 41 let, právník
2.	 Ing.	Eva	Svobodová.................................................... 1261
 63 let, ekonomka 
3. Ing. Tomáš Drdla .......................................................1258
 26 let, podnikatel 
4.	 Eva	Šabatová ............................................................. 1279
 60 let, podnikatelka sportovních činností 
5. Ing. Zbyněk Stejskal ...................................................1254
 41 let, personální ředitel

SPOLU V LÍŠNI, koalice KDU-ČSL, TOP 09 a nestraníci
4 mandáty ........................................................ 13,1 % hlasů 
1.	 Mgr.	Ing.	Eliška	Vondráčková ..................................... 1301
 50 let, vedoucí domova pro seniory 
2.	 MUDr.	Josef	Drbal .....................................................1234
 60 let, ředitel nemocnice Milosrdných bratří 

3.	 prof.	MUDr.	Vlastimil	Válek,	CSc.,	MBA,	EBIR ............ 1161
 58 let, lékař-radiolog, poslanec PSP ČR 
4.	 Silvie	Dražanová ........................................................ 1148
 42 let, koordinátorka seniorských aktivit KC Líšeň

Sousedé z Líšně
3 mandáty ................................................................... 11,35 % hlasů 
1. Mgr. Dalibor Levíček, MBA ........................................1097
 40 let, komunit. soc. pracovník, místopředseda potrav. banky
2. PharmDr. Ondřej Zendulka, Ph.D. ..............................1062
 37 let, akademický pracovník LF MU 
3. Mgr. Michal Sadílek ...................................................1023
 37 let, programátor

STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ
2 mandáty .........................................................7,11 % hlasů 
 1. Mgr. Tereza Vašíčková ..................................................740
 34 let, právnička 
2.	 Ing.	Jiří	Belcredi	Knauer ................................................736
 35 let, správce majetku, realitní poradce 

Komunistická strana Čech a Moravy
1 mandát..........................................................5,54 % hlasů 
1. RNDr. Daniel Borecký, CSc. .........................................514
 65 let, VŠ učitel



líšeňské noviny 3

Pøíspìvky líšeòských zastupitelù

POZVÁNKA na workshop
„Primánem na zkoušku“
pro žáky 5. tøíd ZŠ (s rodièi)

27. 11., 9.00–12.30, Rašelinová 9,
multifunkèní uèebna è. 103
Vážení rodièe, milí žáci,
srdeènì Vás zveme na workshop pro rodièe a žáky 5. tøíd 
ZŠ, kteøí mají zájem nastoupit ve školním roce 2019/2020 
do primy Gymnázia AKADEMIA na osmiletý obor gymnázi-
um všeobecné. 

Pro žáky jsou v úterý 27. 11. v èase 9.00–12.30 pøipra-
veny ètyøi ukázkové vyuèovací hodiny s využitím multifunkèní 
a poèítaèové uèebny. Konkrétnì se bude jednat o hodinu 
èeského jazyka a literatury, angliètiny, biologie a informaè-
ních a komunikaèních technologií.

Pøijïte prosím v 8.45 na Rašelinovou 9 (pøízemí, uèebna 
è. 103). Rodièe si mohou dìti vyzvednout po výuce ve 
12.35 (popø. s nimi zùstat ve škole). Rádi Vám podáme infor-
mace o pøijímacím øízení i studiu u nás, popø. si domluvíme 
individuální schùzku a prohlídku školy.

Na setkání se tìší
Ondøej Hýsek, statutární zástupce

MŠ Hochmanova hledá paní
na úklid na zkrácený úvazek.

Informace na telefonu 544 210 331. 

 

 

 

 

 

 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD 
V NEDĚLI 11. 11. OD 17.00 

SRAZ V MARIÁNSKÉM ÚDOLÍ NA KONEČNÉ AUTOBUSU ČÍSLO 55. 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ. 

 

 

SETKÁNÍ S MIKULÁŠEM 
V ÚTERÝ 5. 12. OD 17.00 

V ZAHRADĚ ORLOVNY (HOLZOVA 7) 

Čeká na vás Mikuláš s anděly, zpívání, malá nadílka, přátelská 
atmosféra, občerstvení. 

Vhodné i pro nejmenší děti, protože čerty necháváme stále zavřené. 

VSTUPNÉ 50,- KČ ZA DÍTĚ. 

 

 

Za velmi nepříznivého počasí se akce nekonají. Více informací na 
www.pastelka.net nebo FB stránkách.  

Místní jednota Orel Líšeň
vás srdečně zve na 3. ročník 

„Svatomartinské zábavy“,
která se uskuteční v sobotu
17. 11. v Dělnickém domě,

Klajdovská 28
od 19.00 do 1.00 hod.

K tanci a poslechu bude hrát kapela Byznys 
TIME. Cena vstupenky

a místenky je 200 Kč, možnost zakoupení i 
večeře. Prodej vstupenek v obchodě 
sportovních potřeb, Šimáčkova 14

nebo na tel. 604 246 295.

Vážení spoluobčané,
dovolte mi ještě jednou poděkovat za Vaši 
hojnou účast na letošních volbách, neboť 
účast byla o 8 % vyšší než v komunálních vol-
bách v roce 2014.

Uskupení, v jehož čele jsem stál, se stalo 
jednoznačným vítězem voleb. 

Vaše podpora je pro mne velkým závaz-
kem, velice si jí vážím a rád budu i nadále 
s maximálním úsilím a plnou vervou praco-
vat pro naši městskou část.

Díky Vašim hlasům dostaly zelenou pro-
jekty jako Domov pro seniory, zřízení vlastní 
pečovatelské služby, oprava ZŠ Pohankova, 
vybudování nového sportoviště, výstavba 
parkoviště mezi ulicemi Elplova a Zikova

Vážení spoluobčané, 
chtěla bych vám jménem svým i svých kolegů 
spolukandidátů z hnutí ANO 2011 upřímně 
poděkovat na vaši přízeň v  komunálních
volbách. Díky vaší podpoře bylo zvoleno ne-
jen 5 zástupců hnutí ANO 2011 do Zastupi-
telstva městské části Líšeň, ale díky vašim 
hlasům má líšeňské ANO 2011 poprvé svého 
zástupce v i Zastupitelstvu města Brna. 

Vaše  podpora je pro nás nejen velkým 
oceněním, ale také závazkem. Chci vás ujis-
tit, že budeme aktivně pracovat na naplnění 
programu, se kterým jsme se ucházeli o vaše 
hlasy.

Děkuji a přeji nám všem ještě lepší Líšeň.
Iva Kremitovská, ANO 2011

a mnohé další. Chci pokračovat v pořádání 
veřejných debat, rekonstrukcích obecních 
bytů, podpoře spolkové činnosti, výsadbě 
zeleně a pořádání dnes již tradičních hodů a 
masopustu.

Zřejmě jste postřehli, že naším volebním 
motem bylo „Tvoříme Líšeň. Společně“. Rád 
bych vyzdvihl právě to „společně“. Nejen
s kolegy v zastupitelstvu, ale především spo- 
lu s  Vámi můžeme nadále tvořit Líšeň ta-
kovou, jakou ji chceme. Líšeň sebevědo- 
mou, bezpečnou, plnou zeleně, míst k odpo-
činku i hře, zkrátka takovou, abychom na 
otázku „Kde bydlíš?“ s  hrdostí odpovídali
„V Líšni.“

Břetislav Štefan, Váš starosta



4 líšeňské noviny

Školství

ZŠ Holzova

Jablíčkový den a jiné akce na ZŠ Holzova
Přestože uběhl teprve měsíc od začátku školního roku, měli žáci 

příležitost účastnit se už mnoha akcí. Například žáci 4. a 5. tříd na-
vštívili Archeoskanzen v Modré a hrad Buchlov, žáci 2. tříd se vydali 
do knihovny na program Kamaráda nekoupíš, pro žáky 5. tříd byl 
připraven výukový program Cesta vody a zasportovat si mohli vy-
braní žáci 2. stupně na florbalovém zápasu Čejka Cup. 

Žáci 6. tříd se již tradičně zúčastnili adaptačního kurzu v Březo-
vé. Zde pod vedením zkušených instruktorů strávili tři dny plné tý-
mových her, aktivit na rozvoj důvěry, užívali si adrenalinových 
atrakcí, jako je horolezecká stěna či lanové centrum, hráli paintball 
či se věnovali lukostřelbě. To vše jim pomohlo sblížit se s  novými 
spolužáky a třídními učiteli a vytvořit třídní kolektivy, ve kterých by 
se mělo všem v průběhu školního roku dobře pracovat.

Další akcí, která dětem přinesla zábavu i poučení, byl Jablíčkový 
den. O něm podává zprávu člen žákovské rady Saša Kocúrek, žák 
třídy 7. C: „Dne 19. září 2018 se na 1. stupni ZŠ Holzova konal Jablíč-
kový den. Žáci prvních, druhých a třetích tříd přivítali podzim na za-
hradě školy Pohankova. Paní učitelky připravily 24 stanovišť s úkoly  
a žákovská rada pomohla s jejich realizací. Po zahájení se děti roze-
běhly, všude jich bylo tolik, že zpočátku bylo těžké jejich nápor stíhat. 
Po chvíli se situace uklidnila. Děti chodily ve skupinkách po dvou až 
čtyřech a plnily úkoly, jako například běh s  jablkem na hlavě nebo 
kreslení jablíčka poslepu. Pro všechny účastníky i organizátory byl ten-
to den sice namáhavý, ale úžasný.“ 

ZŠ Novolíšeňská

Výukový program Les všemi smysly
Dne 11. 9. jsme podnikli výlet na výukový program až do Soběšic 

na Jezírko a stálo to za to. Jmenoval se Les všemi smysly. Začali jsme 
výrobou jmenovek. Už na nich děti prokazovaly znalost lesa. Měly 
poznat, z jakého stromu jsou listy, do kterých si jméno píší. Většina 
programu se odehrávala v  okolním lese. Začali jsme a pořádně se 
vyběhali u živého pexesa, kde si děti osahaly spoustu přírodnin. Při 
další aktivitě jsme si ujasnili názvy stromů, keřů a rostlin v lese po-
mocí klíče. Nejvíc záživné a překvapivé bylo pro děti vytváření si 
vlastního parfému z toho, co najdeme v lese. Zjistili, že rozdrcením 
různých rostlin, přírodnin se dá získat příjemná a svěží vůně. Z na-
sbíraných rostlin jsme udělali krásné koláže, které jsme si mohli jako 
památku odnést domů. Aby nám to šlo lépe, ochutnávali jsme u toho 
některé rostliny a ještě si dali i bylinkový čaj. Protože nám počasí 
přálo a bylo teplo, namasírovaly si děti chodidla na hmatové stezce. 
Jako třešnička na dortu bylo, že se děti dozvěděly, jak sníst kopřivu 
a nespálit si jazyk. Mgr. Nikol Kučerová

Babylonfest
Ve středu 19. září na ZŠ Novolíšeňskou již tradičně zavítali cizin-

ci žijící v Brně. Letos nás svou návštěvou poctily pouze dvě milé dámy 
z Obce Slovákov. Této akce se účastnily všechny třídy 6. ročníku.

Naši šesťáci se dozvěděli spoustu zajímavostí o Slovensku, slo-
venském jazyce a jejich kultuře celkově. V úvodu přednášky byli žáci 
seznámeni s tím, jak se slovenská menšina ocitla v České republice, 
potažmo v Brně. Důvod je jednoduchý. Protože naše historie je z vel-
ké části společná, není se ani čemu divit, že Slováky to do srdce Evro-
py stále táhne. Nejčastějším důvodem, proč k  nám naši východní 
sousedé přicházejí, je studium. Přece jen je u nás více možností, kam 
jít studovat vysokou školu. A jak už to tak v  životě bývá, spousta 
z nich zde už zůstane a založí rodinu. 

Pro žáky asi nejzajímavější částí přednášky bylo jazykové okén-
ko. Všichni víme, že čeština a slovenština jsou slovanské jazyky, 
a jsou si proto velmi podobné, dokonce snad nejpodobnější ze všech 
západoslovanských jazyků. V této části hodiny měli žáci rozšifrovat 
právě ta slovenská slovíčka, která až tak podobná nejsou, případně 
jsou stejná jako v  češtině, ovšem ve slovenštině mají jiný význam. 
Dámy dětem také přednesly klasickou slovenskou poezii, jakožto 
ukázku slovenštiny.

Poslední část hodiny byla věnována historii a geografii Slovenska 
a také důležitým symbolům a památkám. Žáci se dozvěděli mimo 
jiné o významných událostech, které Slovensko zažilo a kterým mu-
selo čelit. Hlavně jim dámy představily významné osobnosti sloven-
ských dějin. Také si prohlédly důležité památky, které dokreslují Slo-
venskou historii. 

Tato přednáška byla velmi vydařená, je dobré děti seznámit 
s menšinami žijícími na našem území. Žákům až překvapivě šlo há-
dání v jazykovém okénku, spousta dětí znala i těžší neznámější slo-
venská slova. Už teď se těšíme na další ročník Babylonfestu, jaké 
menšiny nás poctí svou návštěvou příští rok. Mgr Jana Mrázková

Brigáda na zahradě MS Neklež
V sobotu 6. 10. se konala zahradní podzimní brigáda rodičů 

a přátel školky. Od rána se neúnavně pracovalo. Celkem se sešlo 
157 dobrovolníků, kteří zvelebili školni zahradu pro své děti. Od-
měnou všem bylo nádherné počasí, velmi příjemné setkání s ostat-
ními rodiči, poznání se mezi sebou i s kolektivem školky a v nepo-
slední řadě dobrý pocit z výborně vykonané práce. Kromě opékání 
špekáčků bylo připraveno i občerstvení. Atmosféra byla úžasná. 
Velkou zásluhu na vynikající akci pro rodiče s dětmi měla paní 
ředitelka Jitka Kubecová a její tým, kterým patří obrovský dík, 
velice jsme si sobotní dopoledne užili a těšíme se na další setkání.

Mgr. Jana Voráčková 



inzerce

LÉKÁRNA MASAROVA
člen sítě MAGISTRA
PO–PÁ 8–18 / SO 8–12 

Vážení Líšňáci,
pravidelná informační stránka z LCOS je opět 
tu, pojďme si přečíst, co si pro nás jednotlivé 
prodejny a provozy připravili v měsíci listopadu.
V Restauraci U Fidela si rozhodně zajděte na 
oblíbené svatomartinské hody. Husí polévka 
kaldoun a konfi tovaná husa s několika druhy 
zelí a variacemi knedlíků jsou oblíbené po-
choutky oslav svatého Martina, jenž je považo-
ván za patrona a ochránce vinařů, ale paradox-
ně i abstinentů, nebo také vojáků, cestovatelů, 

mlynářů, jezdců na koních i koní a mnoha dal-
ších profesí, měst či zvířat. 
Ti z vás, kteří si chtějí upéct husu doma, zajisté 
ocení možnost objednat si rohozenskou husu 
z Vysočiny v prodejně Sklizeno. Neváhejte, zá-
jem je velký a svátek Martina se blíží. 
DD centrum - drogerie a domácí potřeby na-
bízí každý měsíc mimo super akční ceny na 
vybrané zboží i další motivační akce, například 
s Tescomou, Niveou nebo českou značkou 
Bione Cosmetics, stačí jen přijít a nechat se 
odměnit za nákup. 

V Lékárně Masarova seženete za velmi příznivé 
ceny osvědčené preparáty nejen pro prevenci 
nachlazení a jiných neduhů spojených se sych-
ravým počasím. Výhodná je také klientská kar-
ta lékárny, díky níž ještě více ušetříte. 
Nenechte se zmást názvem, prodejna Bike-
max, primárně zaměřená na kola, letos rozši-
řuje nabídku lyží, lyžáků a doplňků k lyžování. 
Naleznete zde špičkové značky lyží Elán, Völkl, 
Fischer, Atomic nebo Salomon. Nebude chy-
bět ani profesionální servis lyží, který bude za-
hájen na přelomu listopadu a prosince.

VÝHODNÁ PODZIMNÍ NABÍDKA
Olynth HA 0,05%/ 0,1% sprej, 10 ml 88 Kč
Sinex Vicks sprej 15 ml  79 Kč
Ataralgin 50 tablet 159 Kč
Nalgesin S 40 tablet  149 Kč
Ibalgin krém 100 g 127 Kč
Voltaren forte 2,32% gel, 150 g 369 Kč
Olfen gel 100 g  119 Kč
Olfen léčivá náplast 5 ks 182 Kč
Orofar 24 pastilek  129 Kč
Strepfen sprej 15 ml    159 Kč
Coldrex 24 tablet 129 Kč
Zovirax Duo 2 g krém na opary 229 Kč
Magne B6 forte 50 tablet 157 Kč
Celaskon 250 mg, 100 tablet 99 Kč
Ambrobene sirup 100 ml 69 Kč
ACC long 600 mg, 10 šum. tablet 119 Kč
Robitussin Antitussicum 100 ml 125 Kč
Prostamol Uno 90 tablet 569 Kč

PRO DĚTI 
Sunar Complex 2,3,4 - 600 g  189 Kč
Rakytníček multivit. želatinky 
různé druhy 189 Kč
Bepanthen Care mast 100 g 
+ 30g zdarma 299 Kč
Bübchen ochranný krém 
do každého počasí 75 Kč

HOMEOPATIKUM
Oscillococcinum 
30 dávek 569 Kč
Lék vhodný pro prevenci, ale 
také při akutních chřipkových 
stavech, vhodný i pro děti.P

R
O

M
O

AK
C

E

Dárek obdržíte na pokladně. Akce platí do vydání zásob.

Nakupte výrobky 
NIVEA nebo Labello 

nad 199 Kč 

a získejte 
keramický hrnek

Nivea ZDARMA

centrum

Drogerie a domácí potřeby

199 Kč ZDARMA

PIZZA
PROVONĚNÁDŘEVEM 

Z KAMENNÉ PECE 

LAHODNÉ 
DEZERTY 

Rezervace na tel.: 725 140 090 nebo 
na www.ufidela.cz. 

Děkujeme a těšíme se Vás.

 RESTAUR
AC
E 

u 
f
id
e
l
a

/ Platnost nabídky 29.10.–25.11.2018 / 

Objednávky cukroví
pRIjímáme do 6.12.

BIKEMAX Brno, Masarova 7 
brno@bikemax.cz, 725 651 003
Po–Pá: 9–19 h

lyže, lyžáky
42až

TOTÁLNÍ
VÝPRODEJ

42až

%%

7.11.–11.11. 
SVATOMARTINSKÉ

HODY 
husí speciality, 

svatomartinská vína
i svatomartinský 

pivní speciál

LÍŠEŇSKÉ 
CENTRUM 
OBCHODU 
A SLUŽEB

Masarova 7 a 9 
Brno-Líšeň
628 00
www.lcos.cz

SVATOMARTINSKÉ 
HODY 

7.11.–11.11. / U FIDELA

BURGEROVÁ 
SEZÓNA
• kvalitní čerstvé hovězí i vepřové 
 maso v té nejvyšší kvalitě

• BIO hovězí mleté maso 
 z Mitrovského dvora

SKLIZENO LÍŠEŇ
Po-Pá  8.00-19.30
So  8.00-14.00
     734 752 350      

SKLIZENO LÍŠEŇ
Po–Pá 8.00–19.30
So 8.00–14.00
      734 752 350

LÉKÁRNA MASAROVA

LAHODNÉ 



Školství

6 líšeňské noviny

ZŠ Masarova

Sázení stromů republiky
V pátek 21. 9. se sešli žáci druhého stupně všech líšeňských zá-

kladních škol, aby společně oslavili sté výročí založení Českosloven-
ské republiky. Tato akce byla nápadem žáků školního parlamentu při 
naší základní škole a realizovali ji pak společně s panem starostou 
a kulturním centrem Kotlanova. Cílem bylo oslavit společně sto let 
republiky a také setkání žáků všech líšeňských základních škol. 
U této příležitosti žáci každé školy vysadili strom republiky. Každý 
strom svým původem reprezentoval jednu z významných osobností, 
která se zasadila o vznik republiky. Vybrány byly čtyři druhy exotic-
kých dubů, jež vyhovují našim podmínkám a vynikají výrazným 
vzrůstem a unikátností. ZŠ Novolíšeňská vysadila strom, který re-
prezentoval E. Beneše, ZŠ Holzova strom, jenž reprezentoval R. Šte-
fánika, ZŠ Horníkova dub, který reprezentoval T. G. Masaryka, 
a naše škola vysadila strom, jenž reprezentoval W. Wilsona. Za rad-
nici byla vysazena lípa.

Ke každému stromu žáci uložili časovou schránku, do níž spo- 
lečně vybrali předměty reprezentující naši dobu. U každého dubu 
bude také pamětní deska, na které bude vytesáno logo školy s jejím 
mottem.

Akce byla doprovázena zábavným programem pro děti, který si 
připravili žáci našeho školního parlamentu ve spolupráci s bývalými 
členy parlamentu. Na pódiu vystoupily dívky z taneční skupiny 
MFG, které také naučily ostatní děti krátký tanec. Své znalosti histo-
rie děti zúročily v kvízu o naší republice, kde si zasoutěžili zástupci 

Výstava deníků z prázdnin
Jako každý rok i letos děti z  2. a 3. tříd zapisovaly své zážitky 

z letních prázdnin. Kreslily titulky, lepily vstupenky a vytvářely zají-
mavé koláže z letáčků, jízdenek a fotografií. Každá paní učitelka ne-
chala děti povídat o denících ve třídě a pak společně s nimi vybrala 
ty nejzajímavější. Tyto deníky z  prázdnin pak byly vystaveny na 
chodbách školy. 

Dne 17. 9. se uskutečnilo slavnostní vyhlášení nejzdařilejších de-
níků. Děti si odnesly za odměnu krásné knížky. A kolik se jich letos 
sešlo, uvidíte na fotografii. Mgr. Martina Gašparíková

Exkurze 7. ročníku v Modré 
V září se naši sedmáci vypravili na přírodovědně dějepisnou ex-

kurzi do Modré u Velehradu. Navštívili expozici Živá voda, která je 
vybudovaná v místech, kde v minulosti bývaly mokřady a rybníky, 
jsou zde prameny podzemní vody. Ve venkovním areálu je bohatá 
výsadba zeleně – typické moravské biotopy (např. chřibské prameni-
ště, venkovská bylinková zahrádka, moravský lužní les). Hloubka 
jezera je 6,5 m, žijí v něm ryby typické pro tento region a vodní rost-
liny fungují jako kořenová čistička. V hlavní budově nás uvítala pě-
timetrová maketa vyzy velké a malá výstavka vycpanin vodních ptá-
ků a savců. A pak už nás čekal podvodní tunel. Je v hloubce 3,5 m pod 
vodní hladinou a má délku 8 m. Viděli jsme např. jesetery, cejny, li-
pany, sumce, parmy, pstruhy, candáty, štiky a také největší sladko-
vodní rybu světa, vyzu velkou.

Poté jsme se vydali do archeoskanzenu, kde jsme měli možnost 
podívat se, jak vypadalo typické sídliště z období Velké Moravy pří-
mo v původní lokalitě. Naše exkurze byla spojena se zážitky, které si 
žáci jistě vryjí do paměti – např. ochutnávka dobových chlebových 
placek, výroba keramiky či vyzkoušení si klasického velkomoravské-
ho oděvu. Nejvíce však sedmáky zaujala střelba z luku na terč a ná-
vštěva typických slovanských polozemnic. Obě exkurze se pojí s lát-
kou, kterou budou probírat letošní školní rok jak v přírodopisu, tak  
i v dějepisu. Snad se jim při tom vybaví konkrétní ryby nebo stavby 
právě z Modré u Velehradu.

Mgr. Denisa Dosoudilová, Mgr. Jan Gryc, Mgr. Miroslava Kubíčková

všech líšeňských škol. Krátký vstup zde měla pražská organizace 
Škola pro demokracii. Na závěr vystoupil mladý talentovaný zpěvák 
Sofian Medjmedj. Doufáme, že si všichni akci náležitě užili a stromy 
republiky budou zdobit líšeňskou rokli spoustu let.

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem líšeňským školám za 
spolupráci a jejich aktivní zapojení do této akce. Velké díky patří  
i panu starostovi Mgr. Břetislavu Štefanovi a panu řediteli KC Kotlan-
ka Mgr. Romanu Burianovi. 

Klára Opltová a Kristýna Pavlíková, členky školního parlamentu



líšeňské noviny 7

Školství

ZŠ Horníkova

Gratulujeme našim žákyním k úžasnému 3. místu v republiko-
vém finále atletického čtyřboje družstev v Opavě. 

Družstvo ZŠ a MŠ, Horníkova s panem učitelem Mgr. Martinem 
Půčkem ve složení: Tereza Ohnoutková, Klára Klementová, Antonie 
Bočková, Stela Holasová, Viktorie Ušelová, porazilo i favorizovaná 
družstva sportovních škol. Děkujeme za skvělou reprezentaci nejen 
školy, ale i celého Brna.

Školní rok je v plném proudu
Začátek školního roku je plný nejen práce a učení, ale i důležitých doplňkových aktivit. Ukázka 10 z nich:

n	 Pod vedením školního psychologa proběhly tradiční vícedenní „adapťáky“ šestých tříd. Dále adaptační programy v prvních a třetích 
třídách i výlet druháčků. 

n	 V 1. A se konala Kavárnička, ve které se rodiče mohli blíže seznámit s výukou podle 
Hejného metody a dalšími specifiky v této třídě. 

n	 Deváťáci si prožili svůj třídenní kurz profesní orientace „Na zkušenou“.
n	 Školní parlament zahájil opět svoji záslužnou činnost s řadou nových členů z řad žáků 

a již má za sebou první úspěšné akce, včetně zrealizovaných požadavků, které měl 
na vedení školy. 

n	 Otevřela se naše anglická školní knihovna pro žáky, zahájily se anglické projekty.
n	 Tradiční spolupráce s Křtinským polesím byla ve znamení sběru kaštanů. Letos jich 

naše děti ze ZŠ i z MŠ nasbíraly 6 tun.
n	 Po vítězství v moravském poháru postoupily naše atletky do celorepublikového kola 

ve čtyřboji družstev. Tam v  silné konkurenci sportovních škol obsadili nádherné 
3. místo.

n	 Dařilo se i florbalistům – dívky vyhráli 3. místo v celobrněnském kole.
n	 Ve spolupráci se SOU Tradičních řemesel proběhl pro 8. a 9. ročníky Den řemesel. Žáci 

si mohli v 5 workshopech „ochutnat“ 5 různých řemeslných oborů.
n	 Týden s AJ – projekt Edison pro celý druhý stupeň s vystoupením pro 1. stupeň.
n	 Letošní turistický pochod pro rodiny s dětmi se konal jednu prosluněnou sobotu v le-

sích u Hostěnic. Zúčastnilo se ho kolem 160 osob. 

Připravujeme také velkou akci v rámci oslav 100. výročí založení ČSR pod názvem: 
Takové byly začátky. Ale o ní si přečtete zase příště. Více o naší škole i aktivitách najdete 
na www.zshornikova.cz. 

Všem, kteří se podíleli na těchto i dalších aktivitách, mnohokrát děkujeme.
R. Č. B.

Jako každý rok, i letos jsme se zapojili do programu Edison a pozva-
li zahraniční vysokoškolské studenty na týden k  nám do školy. 

Přijeli stážisté z Ruska, Kazachstánu, Gruzie, Albánie, Iráku a Bra- 
zílie. 

Všichni žáci se se studenty seznámili již první den na slavnost-
ním zahájení v tělocvičně. Žáky 1. stupně navštívili stážisté v hodi-
nách, kde krátce představili svou zemi, hráli si hry a zpívali písničky. 
Z těchto hodin si vždy naši hosté dojatí odnášeli od dětí plno obráz-
ků, vlajek a dárečků. 

Na 2. stupni představovali stážisté své země individuálně. Promí-
tali prezentace, pouštěli videa, řešili kvízy, učili se cizím jazykům 
a písmům. Vyvrcholením celého týdne bylo páteční představení v jí-
delně na pódiu. Každý stážista byl patronem jedné třídy, se kterou si 
připravili vystoupení ve formě národního tance, zpěvu, bubnování 
a podobně, která v pátek předvedli celé škole. Bylo to krásné a zábav-
né rozloučení s našimi hosty. 

Těšíme se zase na příští rok, byl to pro všechny žáky i učitele 
obohacující týden plný angličtiny a zajímavých informací o zemích 
blízkých i vzdálených. 

Děkujeme hostitelským rodinám, které stážisty ubytovaly a škol-
ní kuchyni za rozlučkovou večeři. Mgr. Zuzana Kruťová

Týden plný angličtiny se zahraničními studenty na ZŠ Horníkova



8 líšeňské noviny

Kam v Líšni

1. 11.–30. 11.	 Líšeňská	pasáž	zve	na	soubornou	výstavu	prací	Hany	Sosíkové
   „Kámen, kov a to další…“.
1. 11. 14.00  Vánoce v předstihu.	Posezení	u	kávy	a	předvánoční	rukodělná	dílnička	vánočních
čtvrtek	 	 	 dekorací	z	přírodních	materiálů.	Seniorský	klub	Réva,	Kotlanova	7	(Kotlanka).

1. 11. 16.00–18.00 Tvořivé dílničky pro dědy a babičky.
čtvrtek	 	 	 RC	Stonožka,	Horníkova	34.	Vstupné	100	Kč.	Více	na	www.rcstonozka.cz.

2. 11. 19.00  Svátek Samhain.	Večer	s	irskou	hudbou	a	tancem.
pátek	 	 	 DĚLŇÁK,	Klajdovská	28.	Vstupné	dobrovolné.

3. 11. 15.00  Dětské hody.	Dětské	folklórní	odpoledne.	DĚLŇÁK,	Klajdovská	28.
sobota

3. 11. 19.30  Slavnostní večer k 35. výročí založení CM Líšňáci.
sobota	 	 	 DĚLŇÁK,	Klajdovská	28.	Vstupné	70	Kč.

6. 11.   Uspávání zvířátek.	Od	16.30	malé	tvoření	a	podávání	čaje,	od	17.30	krátký
úterý	 	 	 program	na	venkovním	hřišti	a	průvod	s	lucerničkami	ke	zvířátkům.	Vstupné	dobrovolné,
	 	 	 vstup	do	areálu	od	dětského	hřiště.	Lucerničku	nebo	lampion	s	sebou.	Salesko,	Kotlanova	13.

7. 11. 17.00  Líšeň v tmavomodrém (1939-1945).
středa	 	 	 Přednáška	prof.	RNDr.	Rostislava	Brzobohatého.	DĚLŇÁK,	Klajdovská	28.	Vstup	zdarma.

8. 11. 18.00  Vážná hudba na zámku.	Zámek	Belcredi,	Pohankova	ulice.
čtvrtek	 	 	 Vstupné	50	Kč	senioři,	studenti,	100	Kč	dospělí.

8. 11. 14.00  Vánoce v předstihu.	Posezení	u	kávy	a	předvánoční	rukodělná	dílnička	vánočních
	 	 	 dekorací	z	přírodních	materiálů.	Seniorský	klub	Réva,	Kotlanova	7	(Kotlanka).

10. 11. 9.00–12.30 Burza zimních sportovních potřeb, oblečení a obuvi. 
sobota	 	 	 Základní	škola	Holzova	1.	Pořádá	ZŠ	Holzova.

10. 11. 10.00–14.00 Víkendové taneční, latinsko-americké tance.	Víkendový	taneční
sobota	 	 	 kurz	pro	dospělé.	Pořádá	TK	Stabil	Brno.	DĚLŇÁK,	Klajdovská	28.	Cena	500	Kč/osoba.

10. 11. 15.00–19.00 Víkendové taneční, standardní tance.	Víkendový	taneční	kurz
sobota	 	 	 pro	dospělé.	Pořádá	TK	Stabil	Brno.	DĚLŇÁK,	Klajdovská	28.	Cena	500	Kč/osoba.

11. 11. 17.00  Lampionový průvod.	Konečná	autobusu	Mariánské	údolí,	vstupné	dobrovolné
neděle	 	 	 (za	nepříznivého	počasí	se	nekoná),	RC	Pastelka.

13. 11. 17.30  Proč a jak cvičit pánevní dno po porodu.
úterý	 	 	 	RC	Pastelka,	nám.	Karla	IV.	Vstupné	100	Kč.	

15. 11. 18.00  Výživa dětí do šesti let.		RC	Pastelka,	nám.	Karla	IV.	Vstupné	100	Kč.	
čtvrtek

15. 11. 17.00  Hromadná vymírání v dějinách země.
čtvrtek	 	 	 Přednáška	prof.	RNDr.	Rostislava	Brzobohatého.	DĚLŇÁK,	Klajdovská	28.
	 	 	 Vstupné	30	Kč/senioři	zdarma.

15. 11. 16.00–18.00 Cestovatelské čtvrtky aneb Výsadek v Rumunsku
čtvrtek   a Banát.	RC	Stonožka,	Horníkova	34.	Vstupné	dobrovolné.
16. 11. 16.00  Trénování paměti.	Trenérka	M.	Nešporová.
pátek	 	 	 Réva	(RC	Pastelka),	farní	kavárna	kostela	sv.	Jiljí,	Pohankova	18.

15. 11. 14.00  Svatomartinské posezení u vína. 15.00–17.00  Počítačová poradna.
čtvrtek	 	 	 Seniorský	klub	Réva,	Kotlanova	7	(Kotlanka).	

17. 11. 8.00–13.00 Farmářské trhy ulice Jírova.
sobota



Kam v Líšni

líšeňské noviny 9

17. 11. 19.00  Svatomartinská zábava.
sobota	 	 	 Pořádá	Orel	jednota	Brno-Líšeň.	DĚLŇÁK,	Klajdovská	28.	Vstupné	200	Kč.

17. 11. 8.00–8.30 prezentace.	Turnaj ve stolním tenisu neregistrovaných.
sobota	 	 	 Malý	sál	sokolovny	Belcrediho	27.	Pořádá	TJ	Sokol	Líšeň.

21. 11. 9.45  Exurze do brněnského studia České televize.
středa	 	 	 Místo	je	nutné	si	rezervovat	předem	e-mailem	zaslaným	na	adresu	drazanova@kclisen.cz,
	 	 	 nebo	prostřednictvím	rezervačního	systému	na	webu	Kulturního	centra	Líšeň,	případně	
	 	 	 na	tel.	čísle	734	313	653.
	 	 	 Sraz	účastníků	s	rezervací	je	nejpozději	v	9.45	hodin	u	vstupu	Trnkova	117.
	 	 	 Vstup	zdarma.

21. 11. 16.00–18.00 Uspávání broučků.	RC	Stonožka,	Horníkova	34.	Vstup	zdarma.	
středa	 	 	 Více	na	www.rcstonozka.cz.

22. 11.   14.00  Adventní dílnička. 15.00–17.00  Počítačová poradna.
čtvrtek	 	 	 Seniorský	klub	Réva,	Kotlanova	7	(Kotlanka).

24. 11. 9.00–22.00 Celostátní finále hudebního festivalu Brána.
sobota	 	 	 30.	ročník	hudební	soutěže	pro	děti	a	mládež	v	interpretaci	trampské,	folkové	a	country	hudby.
	 	 	 DĚLŇÁK,	Klajdovská	28.	Vstupné	80	Kč.

25. 11. 16.00  Divadlo Líšeň: Spoutaný trávou.	Představení	na	motivy	buddhistických
neděle	 	 	 anekdot	a	příběhů.	Pro	dospělé	a	i	děti	(od	6	let).	DĚLŇÁK,	Klajdovská	28.	Vstupné	60	Kč.

27. 11. 9.00–12.30 Workshop „Primánem na zkoušku“.
úterý	 	 	 Pro	žáky	5.	tříd	ZŠ.	Gymnázium	AKADEMIA,	Rašelinová	9.

28. 11. 16.00–18.00 Vánoční tvoření.	RC	Stonožka,	Horníkova	34.	Vstupné	150	Kč.	
středa	 	 	 Více	na	www.rcstonozka.cz.

29. 11. 14.00   Adventní dílnička.	Seniorský	klub	Réva,	Kotlanova	7	(Kotlanka).
čtvrtek

29. 11. 17.00  Moravské Vánoce dříve a dnes.	Přednáška	PhDr.	Jany	Polákové,	Ph.D.
čtvrtek	 	 	 z	Etnografického	ústavu.		KC	Kotlanova	7	(Kotlanka).	Vstupné	30	Kč/senioři	zdarma.

29. 11. 10.00–11.00, 11.00–12.00, 16.00–17.00, 17.00–18.00 Výroba adventních věnců.
čtvrtek	 	 	 Salesko,	Kotlanova	13.	Cena	100	Kč,	přihlašování	od	31.	10.	na	recepci.

30. 11. 10.00–11.00, 11.00–12.00, 18.00–19.00, 19.00–20.00 Výroba adventních věnců.
pátek	 	 	 Salesko,	Kotlanova	13.	Cena	100	Kč,	přihlašování	od	31.	10.	na	recepci.

30. 11. 19.00  Cimrman revival Sivice: Cimrman v říši hudby.
pátek	 	 	 Série	odborných	referátů	o	Járovi	Cimrmanovi	a	jednoaktová	opera	Úspěch	českého	inženýra
	 	 	 v	Indii.	DĚLŇÁK	Líšeň,	Klajdovská	28.	Vstupné	200	Kč	(předprodej),	230	Kč	(na	místě).

30. 11. 16.00  Prevence úrazu seniorů.		Brno-zdravé	město.
pátek	 	 	 Réva	(RC	Pastelka),	farní	kavárna	kostela	sv.	Jiljí,	Pohankova	18.

1. 12. 9.00–12.00 Vánoční jarmark.	V	budově	na	Pohankově	ulici.	Pořádá	ZŠ	Holzova.
sobota

1. 12. 17.00  Adventní koncert Nadace pro radost.	Kamelot,	legendární
sobota	 	 	 folk-rocková	trampská	kapela	z	Brna.	Salesko,	Kotlanova	13.	Vstupné	dobrovolné.

2. 12. 16.30  Zahrada mariánská, adventní zastavení.		Hudebně	dramatický
neděle	 	 	 večer.	Kostel	sv.	Jiljí,	nám.	Karla	IV.	Vstupenky	na	tel.	723	962	343	nebo	na	místě.

5. 12. 17.00  Setkání s Mikulášem.	RC	Pastelka,	zahrada	Orlovny,	Holzova	7.
středa	 	 	 Vstupné	50	Kč	za	dítě	(za	nepříznivého	počasí	se	nekoná).

6. 12. 16.00–18.00 Tvořivé dílničky pro dědy a babičky.	RC	Stonožka,	Horníkova	34.
čtvrtek	 	 	 Vstupné	100	Kč.	Více	na	www.rcstonozka.cz.



10 líšeňské noviny

Školství

Akce v Salesku:
6. 11. – Uspávání zvířátek
Od 16.30 malé tvoření a podávání čaje, od 
17.30 krátký program na venkovním hřišti 
a průvod s  lucerničkami kolem Saleska. 
Vstupné dobrovolné, vstup do areálu od dět-
ského hřiště. Lucerničku nebo lampion s se-
bou.

14. 11., 15.30
Poskytování první pomoci u dětí
Seminář pro přihlášené účastníky.

29. 11. a 30. 11.
Výroba Adventních věnců
Cena 100 Kč, přihlašování od 31. 10. na re-
cepci. S  sebou bodce, svíčky a zahradnické 
nůžky. Korpus, drát a větve v ceně. Ozdoby 
za drobný peníz na místě. 
Čtvrtek 10.00–11.00, 11.00–12.00, odpoledne 
16.00–17.00, 17.00–18.00, pátek 10.00–11.00, 
11.00–12.00, odpoledne 18.00–19.00, 19.00–
20.00.

Kroužky 
Během školního roku probíhá v našem stře-
disku spousta kroužků, které jsou zaměřeny 
na různé aktivity. Můžete si vybrat podle 
svého gusta. Líbí se vám tvoření? Pak máte 
možnost využít naši „výtvarku“, kde probí-
hají různé výtvarné dílny, například kerami-
ka, korálkování, výtvarka, pro kutily také 
třeba letecké modelářství. Rádi sportujete? 
U nás můžete využít velké tělocvičny a vy-
brat si fotbal, florbal, míčové hry či badmin-
ton nebo basketbal. Pro milovníky výšek 
máme připravenou horolezeckou stěnu, 
sportovní sál slouží ping-pongu, taneční-

kům Angels nebo také oblíbené Capoeiře. 
Zacvičit si můžete na balonech, a pokud po-
časí dovolí, na venkovním hřišti probíhá in-
-line bruslení. Kdo se necítí na sport, může se 
zapojit do kroužku Vaření. Dále nabízíme 
hudební kroužky, hru na kytaru, flétnu, kla-
vír či keybord. Jazykové znalosti můžete zís-
kat v kroužku Angličtiny. Pro budoucí herce 
zde máme nabídku Dramatického kroužku 
a pro ty, kdo si rádi hrají zase Deskové hry. 
Nabídka je široká, snažíme se najít pro kaž-
dého z vás to, co vás baví.

Přespávačka
Pro zpestření běžného programu pro děti 
připravujeme jednorázové akce, tradičně 
velký zájem bývá o přespávačky s  nočním 
sportováním. První letošní přespávačka 
SPORTnight proběhla koncem září na slav-
nost sv. Václava. Téměř dvacítka odvážných 
různého věku, která se nebála nočního klání, 
se sešla navečer ve středisku. Společně jsme si 
připravili večeři a šli na pětiboj, který se sklá-
dal ze šipek, kalča, slovního sportovního fot-
balu, přebírání lentilek slámkami a přenáše-
ní malých balónků mezi koleny. Nechyběla 
ani noční hra ve formě fotbalu se svítícím 
míčem či sbírání dobrot za svitu měsíce. Ve 
dvě hodiny ráno jsme se z tělocvičny přesu-
nuli do spacáků a čekali na nový den. V pátek 
jsme začali sportovní rozcvičkou a mírně 
jsme si zatancovali na justdance. Poté nás če-
kalo pár aktivit v tělocvičně, oběd, poslední 
hry na přání a pak jsme se vydali do svých 
domovů.
Těšíme se na vás s Leňou na další přespávač-
ce 14. prosince od 18.30, tentokrát na „cukro-
vé”. Bude pro nadšence, kteří rádi pečou cuk-
roví. Jana Žáková

Za chvíli bude mrznout
Užíváme si teplého podzimu, ale realita zim-
ního času nás nemine. S ní přichází, kromě 
mnoha ostatních radostí (advent, Vánoce 
a pak čekání na jaro), také provoz kluziště 
v Salesku.
Minulou sezónu jsme nabídli 90 provozních 
dnů, z toho 25 víkendových a 12 prázdnino-

vých s prodlouženou otevírací dobou. I proto 
vás přišlo bruslit víc jak 22.000 osob. Za 
úspěch považujeme dvě skutečnosti: 1) za 
dva roky provozu se nejvíc využívá ke vstupu 
tzv. „rodinné vstupné“, tedy kluziště nejvíce 
slouží rodinám ke společnému prožití času 
(popřípadě si jeden z partnerů odpočine do-
ma) a 2) bruslení pro školy využilo celkem 
2.653 dětí ze všech líšeňských škol. Výhodné 
vstupné a přístup k bruslím umožňuje všem 
dětem naučit se bruslit.
Hned po skončení sezóny se ukázalo, že 
mantinely, které byly zbudovány pro hokej-
bal, neobstojí další roky vůči tlaku ledu 
a přestanou být bezpečné nejen ve spojitosti 
s bruslením. Díky rychlé reakci městské čás-
ti Brno-Líšeň a magistrátu města Brna na 
jednoduchý, ale nákladný projekt „Rekon-
strukce a oprava mantinelů“ jsme se mohli 
pustit do opravy. V dubnu jsme dobrovolnou 
prací odstranili staré mantinely, v červnu vy-
budovala firma Sasta betonové patky, v září 
firma Hokej-sport instalovala nové mantine-
ly a v říjnu jsme předláždili nájezd pro rolbu 
a některé části poškozené dlažby. Vše stálo 
skoro přesně 1.000.000 Kč. Městská část Br-
no-Líšeň poskytla mimořádnou dotaci 
300.000 Kč, magistrát města Brna 100.000 
Kč a zbytek jsme financovali z  prostředků 
Saleska. Doufám, že se nové mantinely 
osvědčí a splní základní podmínky bezpeč-
ného provozu.

Kromě toho budujeme ještě vstup pro ma-
minky s kočárky. Při loňské instalaci turni-
ketu nás nenapadlo, že návštěvnost dětí v ko-
čárcích bude tak velká. Ale jak jsem již psal 
výše, rodinné vstupné přilákalo nejvíc ná-
vštěvníků a chceme poskytnout co největší 
komfort právě rodinám s  dětmi. Dále jsme 
museli koupit dva skladové kontejnery, aby-
chom všechny zimní potřeby měli kde uložit. 
Uložili jsme do nich, kromě oblíbených „tuč-
ňáků“, také tři pomůcky „panda“. Jsou o 2 kg 
těžší a o pár centimetrů vyšší než „tučňáci“. 
To vše, aby naše pomůcky posloužily více dě-
tem. Provozní čas považujeme za osvědčený, 
proto jej měnit nebudeme. Kapacitu kluziště 
jsme omezili na 200 bruslících osob (nepočí-
táme tedy doprovod bez bruslí). Bohužel se 
některou neděli odpoledne můžete setkat 
s tím, že bude kapacita naplněná a nepustíme 
vás bruslit. Věřte, že je to z  ohleduplnosti 
k bruslícím, ne z naší pohodlnosti.
Přeji vám pěkné dny a těším se na kluzišti 
Saleska na viděnou. Petr Kopřiva, ředitel



líšeňské noviny 11

Rodinné centrum Stonožka, z.s. 
 

nabízí v roce 2018 tyto aktivity 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 

                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

…ve Stonožce na poliklinice Horníkova 34, v Líšni 
Účastníci mají po kroužku hernu na 2 hodiny ZDARMA!  
 
Více informací na www.rcstonozka.cz a na našem Facebooku (Rodinné 
centrum Stonožka, z.s.) 

 

 

Anglická konverzace pro maminky a 
tatínky s dětmi pondělí   10.00–11.00 

Jóga pro dospělé  
(v tomto čase herna zavřena) pondělí 17.00-18.00 

Příprava na talentové zkoušky na střední 
umělecké školy úterý   17.30-20.00 

Patláčci - kreativní kroužek pro dospělé 
s dětmi 3 - 6 let úterý 17.00-18.00 

Patláčci - kreativní kroužek pro dospělé 
s dětmi 1,5 – 3 roky středa 9.00-10.30 

Jóga s dětmi  středa (od listopadu) 
Hrátky s angličtinou pro rodiče a děti (od 
6 měsíců do 4 let) čtvrtek 10.00–11.00 

Podpůrná skupina pro rodiče 
samoživitele a rodiče v krizi 

vybraný 
pátek v 
měsíci 

10.00-11.00 

Dýňové odpoledne 31. 10. 16.00-18.00 
Tvořivé dílničky pro dědy a babičky 
– misky z LP desek 1.11. 16.00-18.00 

Cestovatelské čtvrtky – výsadek do 
Rumunska, české vesnice Banátu 15.11. 17.00-19.00 

Uspávání broučků 21. 11. 16.00-18.00 
Výroba adventního věnce, výzdoby 28. 11. 16.00-18.00 
Tvořivé dílničky pro dědy a babičky 
– vánoční dekorace, tvořivé dárečky  6.12. 16.00-18.00 

Mikulášská disco 7. 12. 16.00-18.00 
Vánoční besídka 19.12. 16.00-18.00 
Cestovatelské čtvrtky – bádání na 
ostrově Jamese Rosse na Antarktidě 20.12. 17.00-19.00 

LMŠ Mariánka –
i pro předškoláky

Víte, že máme v Líšni jednu z prvních les-
ních školek v ČR zapsaných v rejstříku škol mi-
nisterstva školství? Je to Lesní mateřská škola 
Mariánka na konci ulice Samoty, která se v loň-
ském roce zrodila ze stejnojmenného dětského 
lesního klubu. 

Co to znamená?
LMŠ Mariánka splňuje všechny zákonné 

požadavky na předškolní vzdělávání stejně jako 
kterákoli klasická „kamenná“ mateřská škola. 
Má vypracovaný vzdělávací program, děti ve-
dou kvalifikovaní pedagogové a co je pro rodiče 
důležitá praktická informace – ve školce se mo-
hou vzdělávat i předškoláci. 

„V letošním roce se nám povedlo sladit po-
žadavky MŠMT s potřebami dětí vzdělávaných 
v přírodě. V organizaci školky nám přibylo více 
administrativy, ale máme radost, že můžeme 
dopřát líšeňským rodinám kvalitní předškolní 
vzdělávání v přirozeném prostředí.“ říká ředi-
telka Mgr. Klára Krchňavá.

Po roce provozu podle nových pravidel na-
vštívila školku  komise České školní inspekce, 
aby zkontrolovala vzdělávací proces i všechny 
dokumenty. Není jednoduché sladit dosavadní 
systém dělaný na míru programu v tradičních 
mateřských školách s  programem v  lesních 
školkách. Přestože jsou lesní mateřské školy 
státem uznávaným zařízením již rok, neustále 
se jedná na všech úrovních státní správy s cílem 
vyjasnit si, jak vlastně vzdělávání v lesní školce 
probíhá a co z toho vyplývá z pohledu světa pa-
ragrafů.

Pro obě strany bylo třídenní soužití v záze-
mí LMŠ Mariánka i mimo ně obohacující a pa-
ní inspektorky byly z  dětí i lesní pedagogiky 
nadšené. 

Citát z inspekční zprávy:
…Výsledky vzdělávání … byly na velmi 

dobré úrovni, zvláště v oblasti environmentál-
ní, biologické a interpersonální. Nejstarší děti 
měly znalosti i dovednosti potřebné pro vstup 
do základní školy… Vstřícný, přívětivý a empa-
tický přístup všech zaměstnanců k dětem, úzká 
spolupráce školy se zákonnými zástupci a přá-
telské vzájemné vztahy mezi všemi účastníky 
vzdělávání vedly k celkově příjemnému klima-
tu školy…

Teď už záleží jenom na rodičích, který způ-
sob vzdělávání je jejich srdci bližší. V Líšni si 
mohou vybírat.

www.lesnimarianka.cz

Školství



12 líšeňské noviny

Pátek 2. listopadu, 19.00 hod.
Svátek Samhain – Večer s irskou hudbou a tancem
Příjemná zábava u příležitosti svátku Samhain, keltského nové-
ho roku. Účinkují: Eoghan O’Reilly Trio (irská hudba), Démáirt 
YMCA Brno (irské tance), La Quadrilla (irské tance) a další.
DĚLŇÁK Líšeň, Klajdovská 28. Vstupné dobrovolné.

Sobota 3. listopadu, 15.00 hod.
Dětské hody
Líšeňské dětské folklórní odpoledne. Vystoupí Dětský národo-
pisný soubor Líšňáček i hosté: Národopisný soubor Bystrouška 
a Dětský lidový soubor Jamírek.
DĚLŇÁK Líšeň, Klajdovská 28. Vstupné dobrovolné.

Sobota 3. listopadu, 19.30 hod.
Slavnostní večer k 35. výročí založení CM Líšňáci
Koncert a taneční zábava Cimbálové muziky Líšňáci ve slavnost-
ním hávu. DĚLŇÁK Líšeň, Klajdovská 28. Vstupné: 70 Kč.

Středa 7. listopadu, 17.00 hod.
Líšeň v tmavomodrém (1939–1945)
Přednáška prof. RNDr. Rostislava Brzobohatého o strastiplné 
cestě deseti Líšňáků – příslušníků RAF a o jejich dlouholetém 
boji s nacistickým nepřítelem, doplněná o paradesantní misi Jo-
sefa Otiska. DĚLŇÁK Líšeň, Klajdovská 28. Vstup zdarma.

Čtvrtek 8. listopadu, 18.00 hod.
Vážná hudba na zámku
Vážná hudba na zámku Belcredi je společný projekt Kulturního 
centra Líšeň, Hudební fakulty JAMU a Konzervatoře Brno. Cyk-
lus 6 koncertů se koná od října 2018 do dubna 2019.
Obřadní síň ZÁMKU BELCREDI, Pohankova ulice.
Vstupné: 50 Kč (senioři, studenti) / 100 Kč.

Sobota 10. listopadu, 10.00–14.00 hod.
Víkendové taneční – latinsko-americké tance
Víkendový taneční kurz pro dospělé. Latinsko-americké tance: 
samba, cha-cha, rumba a jive. Výukové lekce s přestávkou pro-
voněnou kávou a sladkými pochoutkami. Kapacita kurzu ome-
zena! Pořádá Taneční klub Stabil Brno.
DĚLŇÁK Líšeň, Klajdovská 28. Cena: 500 Kč/osoba.

Sobota 10. listopadu, 15.00–19.00 hod.
VíkendovÉ taneční – standardní tance
Víkendový taneční kurz pro dospělé. Standardní tance: waltz, 
tango, foxtrot a valčík. Výukové lekce s přestávkou provoněnou 
kávou a sladkými pochoutkami. Kapacita kurzu omezena! Pořá-
dá Taneční klub Stabil Brno.
DĚLŇÁK Líšeň, Klajdovská 28. Cena: 500 Kč/osoba.

Čtvrtek 15. listopadu, 17.00 hod.
Hromadná vymírání v dějinách Země
Geologické i kosmické vlivy (pohyb kontinentů, sopečná čin-
nost, mořské proudy, nedostatek kyslíku i dopady mimozem-

ských těles) způsobily v historii země masové vymírání druhů, 
nejznámější je asi vyhynutí dinosaurů. Stojí dnes člověk na prahu 
dalšího vymírání, které svým chováním způsobil? Přednáška 
prof. RNDr. Rostislava Brzobohatého. 
KOTLANKA Líšeň, Kotlanova 7. Vstupné: 30 Kč / senioři zdarma. 

Sobota 17. listopadu, 19.00 hod.
Svatomartinská zábava
Třetí ročník taneční zábavy se svatomartinským vínem a husou. 
Pořádá Orel jednota Brno-Líšeň.
DĚLŇÁK Líšeň, Klajdovská 28. Vstupné: 200 Kč.

Středa 21. listopadu, 9.45 hod. 
Exkurze do brněnského studia České televize
Exkurze do moderního vysílacího komplexu, který ČT využívá 
od října 2016. Místo je nutné si rezervovat předem e-mailem za-
slaným na adresu drazanova@kclisen.cz, nebo prostřednictvím 
rezervačního systému na webu Kulturního centra Líšeň, případ-
ně na tel. čísle 734 313 653. Bez předchozí potvrzené rezervace 
nebude vstup umožněn. Kapacita je omezena. Vstup do budovy 
ČT je možný od 15 let, a to pouze na základě předložení občan-
ského průkazu, bez jeho předložení nebude účast umožněna. 
V případě požadavku na bezbariérovost nás prosím kontaktuj-
te. Sraz účastníků s rezervací je nejpozději v 9.45 hodin u vstupu 
Trnkova 117, Brno.
ČESKÁ TELEVIZE – Televizní studio Brno, Trnkova 117, Brno-Líšeň. 
Vstup zdarma.

Sobota 24. listopadu, 9.00–22.00 hod.
Celostátní finále hudebního festivalu Brána
30. ročník hudební soutěže pro děti a mládež v interpretaci 
trampské, folkové a country hudby. 
DĚLŇÁK Líšeň, Klajdovská 28. Vstupné: 80 Kč.

Neděle 25. listopadu, 16.00 hod.
Divadlo Líšeň – Spoutaný trávou
Představení na motivy buddhistických anekdot a příběhů. Pro 
dospělé a i děti (od 6 let).
DĚLŇÁK Líšeň, Klajdovská 28. Vstupné: 60 Kč.

Čtvrtek 29. listopadu, 17.00 hod.
Moravské Vánoce dříve a dnes
Přednáška PhDr. Jany Polákové, Ph.D. z Etnografického ústavu 
Moravského zemského muzea o předvánočních a vánočních tra-
dicích i pověrách, které ctili a dodržovali naši předci na Moravě, 
a o jejich současných podobách. 
KOTLANKA Líšeň, Kotlanova 7. Vstupné: 30 Kč / senioři zdarma. 

Pátek 30. listopadu, 19.00 hod.
Cimrman Revival Sivice: Cimrman v říši hudby
Série odborných referátů o Járovi Cimrmanovi a jednoaktová 
opera Úspěch českého inženýra v Indii.
DĚLŇÁK Líšeň, Klajdovská 28.
Vstupné: 200 Kč (předprodej) / 230 Kč (na místě).

Program listopad 2018

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA! Kulturní centrum Líšeň, příspěvková organizace | tel.: 544 210 182, mobil: 731 564 418,
e-mail: info@kclisen.cz | FB: kulturnicentrumlisen | www.kclisen.cz

Činnost Kulturního centra Líšeň finančně podporuje městská část Brno-Líšeň.



líšeňské noviny 13

Sobota 10. listopadu
od 10.00 do 14.00 hod.
Latinsko-americké tance:
samba, cha-cha, rumba a jive
Výukové lekce s přestávkou provoněnou kávou a sladkými po-
choutkami. Kapacita kurzu je omezena!
Cena 500 Kč/osoba

Kluby a setkání

Šachový klub 
K partii zveme hráče všeho věku, od šachovým mistrů po na-
prosté začátečníky. Lektor Karel Pelikán.
Klub se schází v pondělí v čase 16.00–20.00 hod. 
Vstup je zdarma.

Tarokový klub 
Pagát, honéry, trul, znáte? Přijďte si s námi zahrát! Lektor Karel 
Kabelka
Klub se schází v úterý v čase 17.00–20.00 hod.
Vstup je zdarma.

Setkání Klubu českých turistů,
odbor Lokomotiva Brno
Jednou měsíčně, vždy v pondělí, se na Kotlance schází místní 
pobočka Klubu českých turistů. Klub přijímá nové členy, na výlet 
s ním můžete vyrazit i jako „nečlenové“.
Termíny nejbližší informační schůzky je 19. listopadu 2018
v 15.00 hod.

Seniorský klub Réva 
Klubová seniorská setkání přinášejí možnost potkávat se, něco 
prožít, něco se dozvědět, něco si vytvořit nebo si dle chuti zacvi-
čit. Návštěvníci se také mohou zúčastnit programu Kulturního 
centra Líšeň zdarma nebo za zvýhodněných podmínek.
Koordinátor Silvie Dražanová.
Klubová setkání probíhají ve čtvrtek od 14.00 hod. 

Program setkání na říjen (vstup zdarma)
• Čtvrtek 1. listopadu od 14.00 hod. 
Vánoce v předstihu
Posezení u kávy a předvánoční rukodělná dílnička vánočních 
dekorací z přírodních materiálů.

• Čtvrtek 8. listopadu od 14.00 hod.
Vánoce v předstihu
Posezení u kávy a předvánoční rukodělná dílnička vánočních 
dekorací z přírodních materiálů.

• Čtvrtek 15. listopadu od 14.00 hod.
Svatomartiské posezení u vína
Zájemci se také mohou zdarma zúčastnit přednášky Hromadná 
vymírání v dějinách Země (v 17.00 hod.)

• Čtvrtek 22. listopadu od 14.00 hod.
Adventní dílnička
Rukodělné tvoření vánočních dekorací z přírodních materiálů. 

• Čtvrtek 29. listopadu od 14.00 hod.
Adventní dílnička
Rukodělné tvoření vánočních dekorací z přírodních materiálů.  
Zájemci se také mohou zdarma zúčastnit přednášky Moravské 
Vánoce (v 17.00 hod.)

Rehabilitační cvičení (vstup zdarma)
Každý čtvrtek se pro zájemce od 16.00 do 17.00 hod. koná Reha-
bilitační cvičení pro seniory, vede Petra Sušická. 

Počítačová poradna (vstup zdarma)
Lektor Ladislav Škraňka radí s Vašimi počítači, tablety a telefo-
ny, vezměte je s sebou. Počítačová poradna se koná ve dnech 15. 
a 22. listopadu od 15.00 do 17.00 hod.

Všechny naše kluby fungují v prostorách volnočasového centra 
KOTLANKA, Kotlanova 7, Brno-Líšeň.
Kontaktní osoba: Silvie Dražanová
mobil: 734 313 653, e-mail: drazanova@kclisen.cz

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA! Kulturní centrum Líšeň, příspěvková organizace | tel.: 544 210 182, mobil: 731 564 418,
e-mail: info@kclisen.cz | FB: kulturnicentrumlisen | www.kclisen.cz

Činnost Kulturního centra Líšeň finančně podporuje městská část Brno-Líšeň.

Chcete tančit? 
Naučíme vás základní společenské tance

ve víkendových taneční kurzech pro dospělé

Místo konání: DĚLŇÁK Líšeň – Klajdovská 28, Brno-Líšeň
Kurzy pořádá Taneční klub Stabil Brno, přihlášky – info@stabilstudio.cz, informace – 739 359 688

Více informací na webu: www.tanecni-skola-brno.cz/nase-nabidka-vs

Sobota 10. listopadu
od 15.00 do 19.00 hod.
Standardní tance:
waltz, tango, foxtrot a valčík
Výukové lekce s přestávkou provoněnou kávou a sladkými po-
choutkami. Kapacita kurzu je omezena!
Cena 500 Kč/osoba



14 líšeňské noviny

inzerce

S E R I O Z N O S T  P Ř E S N O S T  T R A D I C EP Ř E S N O S T  T R A D I C E  S E R I O Z N O S T

ZAHRADA
MARIÁNSKÁ

ADVENTNÍ ZASTAVENÍ
HUDEBNĚDRAMATICKÝ VEČER

JULIUS ZEYER 
PETRA ŠPALKOVÁ
 J. A. PITÍNSKÝ

 2 12 2018 1630

 KOSTEL SV. JILJÍ NÁM. KARLA IV. BRNOLÍŠEŇ

SCÉNÁŘ A REŽIE: J. A. Pitínský ÚČINKUJÍ: Petra Špalková (ND PRAHA), Jiří Hejcman (SLOVÁCKÉ DIVADLO), Terezie Holubová (JANÁČKOVA KONZERVATOŘ V OSTRAVĚ) 
ZPĚV: Veronika Holbová (NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ) VARHANY: Petr Kolař (KATEDRÁLA SV.  PETRA A PAVLA V BRNĚ) SBOR: Magnif icat  (KATEDRÁLA 

SV.  PETRA A PAVLA V BRNĚ) HOUSLE:  Jiř í  Klecker  (NÁRODNÍ DIVADLO BRNO)

HLAVNÍ PARTNEŘI PARTNEŘI VSTUPENKY STUDENT AGENCY,
Dům pánů z Lipé, nebo na: musia@musia.cz,
+420 723 962 343, příp. na místě 1 hodinu 
před zahájením

POŘADATEL umělecká agentura MUSIA
www.musia.cz FB umělecká agentura musia

Ing. Pavel Štěpánek

Koná se pod záštitou 
starosty MěÚ Brno-Líšeň
Mgr. Břetislava Štefana
a za finanční podpory 
MěÚ Brno-Líšeň.

HARMONII TÓNŮ DOPLNÍ HARMONIE CHUTÍ NA FARNÍM DVOŘE  MOŽNOST ZAKOUPENÍ SI OBČERSTVENÍ PŘED I PO KONCERTĚ.

ZM_180x130mm.indd   1 15/10/18   07:48

ZAHRADA
MARIÁNSKÁ

ADVENTNÍ ZASTAVENÍ
HUDEBNĚDRAMATICKÝ VEČER

JULIUS ZEYER 
PETRA ŠPALKOVÁ
 J. A. PITÍNSKÝ

 2 12 2018 1630

 KOSTEL SV. JILJÍ NÁM. KARLA IV. BRNOLÍŠEŇ

SCÉNÁŘ A REŽIE: J. A. Pitínský ÚČINKUJÍ: Petra Špalková (ND PRAHA), Jiří Hejcman (SLOVÁCKÉ DIVADLO), Terezie Holubová (JANÁČKOVA KONZERVATOŘ V OSTRAVĚ) 
ZPĚV: Veronika Holbová (NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ) VARHANY: Petr Kolař (KATEDRÁLA SV.  PETRA A PAVLA V BRNĚ) SBOR: Magnif icat  (KATEDRÁLA 

SV.  PETRA A PAVLA V BRNĚ) HOUSLE:  Jiř í  Klecker  (NÁRODNÍ DIVADLO BRNO)

HLAVNÍ PARTNEŘI PARTNEŘI VSTUPENKY STUDENT AGENCY,
Dům pánů z Lipé, nebo na: musia@musia.cz,
+420 723 962 343, příp. na místě 1 hodinu 
před zahájením

POŘADATEL umělecká agentura MUSIA
www.musia.cz FB umělecká agentura musia

Ing. Pavel Štěpánek

Koná se pod záštitou 
starosty MěÚ Brno-Líšeň
Mgr. Břetislava Štefana
a za finanční podpory 
MěÚ Brno-Líšeň.

HARMONII TÓNŮ DOPLNÍ HARMONIE CHUTÍ NA FARNÍM DVOŘE  MOŽNOST ZAKOUPENÍ SI OBČERSTVENÍ PŘED I PO KONCERTĚ.

ZM_180x130mm.indd   1 15/10/18   07:48

Koná se pod záštitou starosty MČ Brno-Líšeň
Mgr. Břetislava Štefana
a za finanční podpory MČ Brno-Líšeň.

Vstupenky: STUDENT AGENCY, Dům pánů z Lipé, nebo na: musia@musia.cz,
+420 723 962 343 příp. na místě 1 hodinu před zahájením.
Pořadatel: umělecká agentura MUSIA, www.musia.cz, FB umělecká agentura musia



inzerce

tel.: 
544  210 118

mobil:
603 486 467

info@lekhornik.cz

LÉKÁRNA POD KLAJDOVKOU

Dovoz inkont inenèních pomùcek

domluvíme se
na termínu

dodání

rozvezeme
po Líšni a okolí

zdarma

dodáme 
diskrétnì

Proti chøipce a nachlazení
Theraflu Forte sáèky – 169 Kè, Sinex Vicks nosní spray – 79 Kè, 

Jitrocelový sirup extra – 69 Kè, Vitamín C 250 mg 100+20 tbl – 99 Kè.

Prode j  nápo jù  „U pavouka“
Velký výběr alko a nealko nápojů. Stáčená vína, značková a ročníková. Na objednávku 
sudové pivo od 10 litrů. Zaveden prodej pivních speciálů a Pivrncovy kosmetiky.

Trnkova 15, Stará Líšeň, tel.: 728 245 932 v otevírací době Po–Pá 14–20 hod., 
So 9–12 a 14–20 hod. Od 1. 1. 2016: Ne – zavřeno.

14 7/17tel.: 602 767 954, e-mail: jarmark.noviny@centrum.cz, www.jarmark-noviny.cz

Klona, s.r.o., Koperníkova 2409/3, 615 00 Brno
tel. 602 124 031, 545 213 700
email: kop@klonakoupelny.cz 

Po–pá 8.30–13.00 13.30–17.00, So–Ne: ZAVŘENO

KOMPLETNÍ REKONSTRUKCE BYTŮ, KOUPELEN A BYTOVÝCH JADER

3.990 Kč
původní cena 
6.280 Kč

AKCE:

ŠIROKÝ VÝBĚR 
PODLAH !

GRAFICKÁ VIZUALIZACE 3 D NÁVRHY
ODBORNÉ PORADENSTVÍ

koupelnové

     vybavení

ŠIROKÝ VÝBĚR ŠIROKÝ VÝBĚR ŠIROKÝ VÝBĚR ŠIROKÝ VÝBĚR ŠIROKÝ VÝBĚR 

Skříňka s umyvadlem 
57057; 53,5x80x35,5 cm
umyvadlo 56x49 cmŠIROKÁ NABÍDKA 

OBKLADŮ 
a DLAŽEB

VINYLOVÉ, LAMINÁTOVÉ, PVC
SLEVA
10% 

nádržka
geberit
od 4.290 Kè

Skříňka
s umyvadlem

od
1790 Kè

sprchový kout Arleta
cena již od 3.890 Kè

 ELEKTRIKÁŘ: montáž, opravy, revize – vč. so a ne. Tel.: 777 019 667.

 A-nanas.cz poskytuje svým zákazníkům služby pečovatelky 
pro seniory. Pomůžeme vám v prostředí vašeho domova s činností, 
na které nemáte dostatek sil: hygiena, strava, nákup, doprovod atd. 
Více info na WWW.A-NANAS.CZ nebo tel. 602 103 303.

 www.selka-bedynky.cz  T: 602 770 215. První objednávka – sleva 
100 Kč. Rozvoz  ZDARMA. Stánek Novolíšeňská je v novém kabát-
ku, otevřeno od 8 do 17 hod.

 REKONSTRUKCE BYTOVÝCH JADER, KOUPELEN A TOPENÍ.
Poradenství, návrh, realizace na klíč. Tel.: 513 034 551, mobil:
704 458 187, e-mail: info@tzbcentrum.cz, www.tzbcentrum.cz.

 AKUPUNKTURA A HOMEOPATIE KONEČNĚ V LÍŠNI! Pomůže-
me Vám od bolestí zad, kloubů, migrén, chronických bolestí a dalších. 
Těší se na Vás MUDr. R. Dymáčková, Hilaria.cz,  t: 733 665 893.

 ADATTO tvorba webových stránek a e-shopů. www.adatto.cz, 
tel.: 730 913 699, info@adatto.cz.

 KUCHYŇSKÉ LINKY A VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ, dvířka, skříňky
a pracovní desky na míru. www.vrbakuchyne.cz. Vrba 603 438 707.

 MONTÁŽE A OPRAVY SPOLEČNÝCH A INDIVIDUÁLNÍCH TV 
ANTÉN, SATELITŮ A TV ROZVODŮ, MĚŘENÍ TV, SAT SIGNÁLŮ, 
DODÁVKY NA KLÍČ. Kučka-Menčik, Popelákova 21, Líšeň.
Tel. 602 536 866, 603 443 626, e-mail: frantisek.kucka@volny.cz.

 MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, radiátorů, oken, rýn, 
střech, fasád., ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁNÍ, 606 469 316, 
547 225 340, www.maliribrno-horak.cz, platba hotově = SLEVA 250 Kč

 OPRAVY TELEVIZORŮ, LCD monitorů, Hi-Fi věží a jiné domácí 
elektroniky. Rychle, levně a kdykoliv. Ing. Miloslav Hánečka,
Herbenova 8, Stará Líšeň. Tel.: 544 217 106, mob.: 723 624 643.

 VÁNOČNÍ STROMKY Z VYSOČINY, rozvoz po Brně zdarma,
jedle 700 Kč smrk 450 Kč, výška 150–250 cm, t: 702 909 454.

 Hledáme pracovníky na pozici vrátný, strážný, recepční a do-
zor v muzeu na HPP – zkrácený úvazek. Místo je vhodné i pro 
osoby s OZP. Nástup dle dohody. PPH spol. s r. o., tel. 602 595 682.

 NOVÉ FIT STUDIO. Přijďte si zacvičit, 1. lekce zdarma (kód 88), 
www.fi t-angel.com, tel. 608 479 390.

 Stavební fi rma SVÍTIL PLUS s.r.o. se sídlem na ulici Holzova přijme 
do trvalého pracovního poměru stavební dělníky pro výstavbu in-
ženýrských sítí. Místo pracoviště: Brno a okolí. Kontakt: 602 711 184.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Získá pro Vás i Vaši rodinu finanční 
odškodnění při dopravní nehodě.  

tel. 773 269 603 www.autocrashinfo.cz

Inzerci do Líšeňských novin přijímá:

Tiskárna SETTRONIC
Bubeníčkova 30, Brno

tel.: 548 538 528, 603 588 964, e-mail: info@settronic.cz
provozní doba: Po–Čt 8.00–15.00, Pá 8.00–12.00

 

MŠ a ZŠ SLUNÍČKO – MONTESSORI
přijímá děti do mateřské školy

na pobočku:

Bzenecká 23, Brno - Vinohrady

Nabízíme:

 - třídy i pro nejmenší děti 1-2,5 let

s možností nepravidelné docházky

- profesionální přístup a vysoká odbornost pedagogů

- v ceně zahrnuta strava

Více informací na  tel.: 603 534 316

www.slunicko-montessori.cz

Do výletní restaurace a penzionu v Mariánském údolí 
hledáme šikovného a spolehlivého kuchaøe na HPP.

Snídanì, polední menu, minutky, veèeøe, svatby, oslavy. 
Dlouhý-krátký týden. Pravidelná mzda, procenta z akcí. 

Nástup možný ihned. Informace na tel. 603 777 825

 Restaurace Kadlcùv mlýn
 Mariánské údolí 2169/3, 628 00 Brno
 rezervace na tel: 544 217 996
 www.kadlcuvmlyn.cz
10 .–14.  11.  2018 – Sva tomart i nská husa

a v í no z  Èe jkov ických sk lepù

24 .–25 .  11.  2018 – Zvìøinové hody

Svatomart i nská husaSvatomart i nská husa

líšeňské noviny 15



Líšeňské noviny, vydává Statutární město Brno – Městská část Brno-Líšeň, 628 00 Brno, Jírova 2, tel.: 544 424 811, http//www.brno-lisen.cz. Příjem příspěvků: Ing. Irena Sehnalová, e-mail: sehnalova@brno-lisen. cz, tel.: 544 424 814.
Odpovědný redaktor: Jiří Prodělal, e-mail: info@settronic.cz, tel.: 548 538 528, 603 588 971. Předseda redakční rady: Mgr. Břetislav Štefan. Členové: Mgr. Ing. Eliška Vondráčková, Renata Lorencová, Petr Štědronský, Mgr. Ondřej Hýsek, PhDr. Miloš 
Freiberg, Veronika Hradová, Jan Spěšný, Mgr. Tereza Vašíčková, Ing. Eva Svobodová, Ing. Jaromír Talpa, Kryštof Látal. Výroba: Tiskárna Settronic, Bubeníčkova 30, 615 00 Brno. Náklad 11 000 ks. Uzávěrka prosincového čísla je 12. 11. 2018.
Registrováno pod MK ČR 12216. Distribuce: Česká pošta, s.p., Brno. Za obsah inzerce a jednotlivých článků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje právo na jejich úpravu. Informace o inzerci: tel.: 603 588 964, mail: info@settronic.cz.

Sport

Přehled domácích utkání 
SK Líšeň v měsíci listopadu

So 3. 11.
muži A – Hodonín, 14.00, MSFL
muži C – Chrlice, 17.00, městský přebor
Ne 4. 11.
žáci U 13B –Medlánky B, 10.00, městský přebor,
hř. TCM Mariánské údolí
muži B – Zbraslav, 11.30, I.A tř. JmKFS
st. žákyně – Bílovice, 14.00, městký přebor, hř. UT Líšeň
So 10. 11.
dorost U 19/17 – Prostějov, 10.00/12.15, moravská liga
žáci U 15/14 – FŠ Třebíč, žákovská divize, hř. Podolí
Ne 11. 11.
dorost U 18/16 – Humpolec, 10.00/12.15, dorost. divize
žáci U 13/12 – Hodonín, 10.00/10.00, žákovská liga,
hř. Podolí

Nafukovací hala na Novolíšeňské 
V neděli 4. listopadu se opět po roce bude na hřišti ZŠ 

Novolíšeňská stavět nafukovací hala.
Hned od pondělí 5. listopadu se rozběhme provoz, který 

bude přec celou zimu až do konce března. Hala bude v dopo-
ledních hodichách sloužit pro děti ZŠ Novolíšeňská, případ-
ně pro děti ostatních škol. V odpoledních hodinách sporto-
viště využijí hráčky a hráči přípravek a žáků ve věku od 6 do 
13 let klubu SK Líšeň. Dále bude hala dispozici pro širokou 
veřejnost, halu je možné využít i o víkendu.

Případní zájemci se mohou obrátit na kontaktní osobu 
David Linger, tel.: 774 828 806. David Linger

Oddíl stolního tenisu TJ Sokol Líšeň
pořádá

Turnaj ve stolním tenisu 
neregistrovaných

Datum: sobota 17. 11. 2018
Místo: malý sál sokolovny Belcrediho 27, Líšeň
Zahájení: 8.30 hod.
Prezence: 8.00–8.30 hod.
Startují: účastnit se mohou neregistrovaní hráči,
 turnaj je určen pro všechny věkové kategorie
Systém: podle počtu přihlášených
Ceny: hráči na prvních třech místech obdrží věcné ceny
Občerstvení: pro hráče zajištěno

Hraje se podle pravidel stolního tenisu, je nutná sportovní 
obuv, která nemá černou podrážku. Rakety je možno zapůjčit 
na místě. Během turnaje bude pořizována fotodokumentace, 
která bude použita k prezentaci Městské části Brno-Líšeň.

Partnerem akce je Městská část Brno-Líšeň.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA HOLZOVA 1, 
BRNO-LÍŠEÒ 

pořádá

BURZU ZIMNÍCH SPORTOVNÍCH 
POTØEB, OBLEČENÍ A OBUVI

Příjem	věcí: pátek 9. 11., 15.00–18.00 h
Prodej: sobota 10. 11., 9.00–12.30 h
Vyúčtování: sobota 10. 11., 13.00–15.00 h

Burza	se	koná	v	budově	ZŠ	HOLZOVA	1,	(stará	Líšeň)

                                        ZÁKLADNÍ ŠKOLA HOLZOVA 1, BRNO - LÍŠEŇ                                     

  

                                                           pořádá 

 
BURZU ZIMNÍCH SPORTOVNÍCH POTŘEB, 

OBLEČENÍ A OBUVI 
 

PŘÍJEM VĚCÍ :              PÁTEK 9. 11. 2018 v 15.00 – 18.00 hodin 

PRODEJ :                       SOBOTA 10. 11. 2018 v 9.00 – 12.30 hodin 

VYÚČTOVÁNÍ :            SOBOTA 10. 11. 2018 v 13.00 – 15.00 hodin 

Burza se koná v budově ZŠ HOLZOVA 1, (stará Líšeň) 

                                        ZÁKLADNÍ ŠKOLA HOLZOVA 1, BRNO - LÍŠEŇ                                     

  

                                                           pořádá 

 
BURZU ZIMNÍCH SPORTOVNÍCH POTŘEB, 

OBLEČENÍ A OBUVI 
 

PŘÍJEM VĚCÍ :              PÁTEK 9. 11. 2018 v 15.00 – 18.00 hodin 

PRODEJ :                       SOBOTA 10. 11. 2018 v 9.00 – 12.30 hodin 

VYÚČTOVÁNÍ :            SOBOTA 10. 11. 2018 v 13.00 – 15.00 hodin 

Burza se koná v budově ZŠ HOLZOVA 1, (stará Líšeň) 

                                                           

VEGAN BISTRO a KAVÁRNA se skvìlou výbìrovou
kávou a „zdravou“ vegan CUKRÁRNOU

Nejsme jen obchod se zdravou výživou jsme
VEGA SHOP & COFFEE

Adresa:
Bednaříkova 1b (naproti Alberta)

sledujte	náš	facebook.com/vegabrno
a	přijïte	na	inspirující	OCHUTNÁVKY
s	řadou	AKÈNÍCH	SLEV

stáèíme
EKO drogerii

inzerce


